



PREFEITURA DE TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023.06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.02.01 - PE - FME
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses
DATA: 23/02/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.489.834/0001-08, com sede na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489, Centro, Tejuçuoca, Estado do Ceará, através da(s) Secretaria(s) de Educação, neste ato representada pelo(s) Ordenador(es) de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 2022.12.02.01 - PE - FME**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 alterado pelo o decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 2022.03.11.01 - PE - FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: JOSE EDIVAN DA SILVA inscrito no CNPJ sob o nº 08.387.831/0001-70.
ENDEREÇO: RUA: EREADOR SIGEFREDO PINHEIRO S/N, BAIRRO: CENTRO, CEP: 63.620-000, CIDADE: SOLONÓPOLE-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE EDIVAN DA SILVA.
TELEFONE: (88) 9 9702-6041 (88) 9970-26041. EMAIL: armarinhons@hotmail.com joseedivandasilva68@gmail.com.
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Lote 17 - EPP							
Item	Descrição do Produto	Unid	MARCA	Qt. Total	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
904
Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23 09:52:28 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



17.1	Abridor de lata, em aço inox para lata e garrafa.	Unid	SQ	9	R\$ 3,99	R\$ 35,91
17.2	Assadeira de alumínio retangular nº 05, medindo no mínimo, med: 46 comprimento x 32 largura x 7,0 altura	Unid	TENEDO	11	R\$ 59,15	R\$ 650,65
17.3	Bandeja - bandeja em aço inox, tamanho. Médio, no formato retangular, com medidas de 47cm x 33cm	Unid	MABEL	8	R\$ 59,00	R\$ 472,00
17.4	Bandeja em aço inox retangular grande	Unid	MABEL	14	R\$ 39,00	R\$ 546,00
17.5	Bandeja em aço inox retangular pequena	Unid	MABEL	13	R\$ 31,00	R\$ 403,00
17.6	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 40 x 28 cm.	Unid	LUMAR	6	R\$ 12,75	R\$ 76,50
17.7	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 47 x 33 cm.	Unid	LUMAR	14	R\$ 13,75	R\$ 192,50
17.8	Caçarola de alumínio nº 24 - especificação : com capacidade para 4,9 litros, medindo 24cm diametro, 11cm de altura e com tampa de alumínio.	Unid	ALUBAC	12	R\$ 48,95	R\$ 587,40
17.9	Caçarola de alumínio nº 32 - especificação : com capacidade para 12 litros, medindo 32cm diametro, 15cm de altura e com asa e tampa de alumínio.	Unid	ALUBAC	12	R\$ 65,45	R\$ 785,40
17.10	Caçarola de alumínio nº38 - especificação : com capacidade para 20,4 litros, medindo 38cm diametro, 18cm de altura e com asa e tampa em alumínio.	Unid	TENEDO	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
17.11	Caçarola reta nº 26 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 26cm. Capacidade de 06 litros.	Unid	ALUBAC	11	R\$ 52,00	R\$ 572,00
17.12	Caçarola reta nº 30 - especificação: caçarola reta nº 30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	ALUBAC	11	R\$ 59,59	R\$ 655,49
17.13	Caçarola reta nº 36 - especificação: caçarola reta nº 36 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 36 cm, com capacidade para aproximadamente 17,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	TENEDO	9	R\$ 123,75	R\$ 1.113,75
17.14	Caçarola reta nº 40 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 40 cm, com capacidade para aproximadamente 26 litros, espessura em alumínio de no mínimo 2mm capacidade d 24 litros.	Unid	JR	9	R\$ 98,90	R\$ 890,10
17.15	Caçarola reta nº 70 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 70 cm capacidade de 100 litros.	Unid	BALDUINO	11	R\$ 699,00	R\$ 7.689,00
17.16	Caixa organizadora 10 litros - especificação - caixa organizadora, 10 litros com tampa e travas. Composição/material plástico pp, ideal para você armazenar compras, roupas, brinquedos, alimentos, ferramentas e muito mais. Dimensões do produto - cm (c x l x a): 41 x 27 x 14. Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 0,50.	Unid	UNINJET	6	R\$ 19,22	R\$ 115,32
17.17	Caixa organizadora 29 lt - especificação - caixa organizadora multiuso, 29 litros de capacidade e tamanho de 27,6x33, 1 cm. Possui lados com formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permite visualização de seu, cor: cristal. Formato: quadrado.	Unid	UNINJET	6	R\$ 25,45	R\$ 152,70
17.18	Caixa organizadora plástica 30 litros – caixa organizadora com tampa super resistente, capacidade 30 litros, transparente.	Unid	UNINJET	6	R\$ 26,73	R\$ 160,38
17.19	Caixa térmica 24 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	MOR	8	R\$ 89,82	R\$ 718,56

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
70904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23
09:52:53 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



17.20	Caixa térmica 48 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	SOPRANO	8	R\$ 332,56	R\$ 2.660,48
17.21	Caixa térmica 66 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	MOR	11	R\$ 284,45	R\$ 3.128,95
17.22	Caixa térmica de isopor 36 litros	Unid	ISOPLAST	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
17.23	Caixa térmica de isopor 60 litros	Unid	ISOPLAST	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
17.24	Caldeirões de alumínio n° 32 - caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo: caldeirão grande, com capacidade para 22 litros, em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo 3 mm.	Unid	TENEDO	9	R\$ 143,20	R\$ 1.288,80
17.25	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros, dimensões: altura 14cm, diâmetro 14cm, com alça antitérmica.	Unid	ALUBAC	12	R\$ 12,30	R\$ 147,60
17.26	Colher - plástica, material atóxico, resistente a altas temperaturas maciça, 50 cm. Cor branca	Und	KITPLAS	28	R\$ 28,75	R\$ 805,00
17.27	Colher de polipropileno cabo inox 120 cm - colher injetada em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Material específico para a área alimentícia. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C. Largura 08 cm, altura 04 cm, comprimento 120 cm.	Und	KITPLAS	8	R\$ 129,90	R\$ 1.039,20
17.28	Colher de servir – colher em inox para servir alimentos, comprimento de 33 cm, material de aço inox.	Und	ELITE	11	R\$ 11,00	R\$ 121,00
17.29	Concha - concha em inox para servir alimentos, comprimento de 30 cm, material de aço inox.	Und	ELITE	11	R\$ 11,00	R\$ 121,00
17.30	Conjunto de xícaras - especificação : contendo 6 xícaras e 6 pires.	Conj	WAUG	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
17.31	Copo de vidro - copo de vidro para água, capacidade: 310ml, conjunto com 06 copos	Conj	WHEATON	8	R\$ 18,85	R\$ 150,80
17.32	Copo descartável p/ água 180ml - com 100 unidades	Pct	TOTALPLA ST	63	R\$ 10,40	R\$ 655,20
17.33	Copo descartável p/ água 200ml (pct, C/100)	Pct	TOTALPLA ST	251	R\$ 13,10	R\$ 3.288,10
17.34	Copo descartavel p/ cafe 50ml - com 100 unidades	Pct	TOTALPLA ST	126	R\$ 5,75	R\$ 724,50
17.35	Cuscuzeira alumínio n° 30 - com base, linha industrial no mínimo diâmetro 30cm.	Unid	TENEDO	8	R\$ 114,00	R\$ 912,00
17.36	Cuscuzeira em alumínio polido n° 26, com tampa e alças laterais, formato arredondado.	Unid	ALUBAC	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
17.37	Escorredor de macarrão n° 45 - em alumínio, 20 litros, tipo tacho com pé e asa de alumínio, furado com furo grosso, espessura de 2cm.	Unid	ALUBAC	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
17.38	Estrado - feito em material plástico branco, vazado, dimensões 50 x 50 x 5 cm.	Und	LAR PLASTICO S	26	R\$ 46,00	R\$ 1.196,00

JOSE
EDIVAN DA
SILVA:0216
9670904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23
09:53:06 -03'00'

R, Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br



PREFEITURA DE
TEJUÇOCA
Um novo tempo pra todos



17.39	Facas para corte de carnes - com fio liso, laminas 6", com espessura de (3,0mm) e com comprimento de (27,5cm), tolerância para o comprimento de +/- 10%. A lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	Und	DCASA	11	R\$ 22,56	R\$ 248,16
17.40	Faqueiro - jogo de talheres contendo 01 garfo, 01 faca e 01 colher de mesa material: aço inoxidável.	Jogo	FRATELI	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
17.41	Frigideira em alumínio n° 24 - especificação: frigideira em alumínio n° 24 em alumínio, com cabo em baquelite, sem tampa, diâmetro de 24 cm, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	TENEDO	7	R\$ 20,63	R\$ 144,41
17.42	Frigideira n° 30 - linha hotel, em alumínio com cabo de baquelite no mínimo, altura: 5,5 cm, diâmetro: 28 cm, espessura: 1,70 mm, capacidade: 2,80 litros	Unid	TENEDO	7	R\$ 78,20	R\$ 547,40
17.43	Garrafa térmica 750ml	Und	UNITERMI	9	R\$ 29,85	R\$ 268,65
17.44	Garrafa termica para café 1,5l - especificação : capacidade de 1,5l	Und	UNITERMI	7	R\$ 79,00	R\$ 553,00
17.45	Jarra plástica 3.9 litros - em plástico, com tampa, com capacidade para 3,9 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	PLASMON T	11	R\$ 15,50	R\$ 170,50
17.46	Jarras p/ água - especificação : material em vidro capacidade 2litros.	Und	MARTIPLA ST	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
17.47	Kit merenda escolar, prato, colher e caneca plástica de polipropileno na cor azul royal, com as seguintes dimensões: prato médio fundo, peso 60 gramas, diâmetro externo boca 217mm, diâmetro interno boca 195mm, espessura 2mm, profundidade 30mm, volume 450ml. Colher tamanho padrão, tamanho completo 168mm, tamanho do cabo 110mm, largura do cabo 14,4mm, espessura 4,4mm, tamanho da concha 58mm, volume da concha 10ml, largura da concha 41mm, caneca plástica de alça , peso 55 gramas, tamanho da alça 60cm, espessura 2,7mm, profundidade 81mm, volume 350ml , diâmetro externo boca 79,7mm, diâmetro interno boca 72mm, diâmetro externo base 76,2mm, personalizada como logomarca do município.	Kit	LUMAR	1.125	R\$ 11,20	R\$ 12.600,00
17.48	Leiteira de aluminio 2lts - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 2 litros.	Und	ALUBAC	13	R\$ 11,80	R\$ 153,40
17.49	Leiteira de aluminio com alça, capacidade 3 litros	Und	ALUBAC	14	R\$ 16,80	R\$ 235,20
17.50	Leiteira em alumínio 4,5 litros - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 4,5 litros .	Und	MONTE CRISTO	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
17.51	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. Resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feltos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistencia e tratamento anti - ferrugem. O kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. Comprimento da mangueira: 1,20 cm	Unid	VINIGAS	11	R\$ 99,00	R\$ 1.089,00
17.52	Panela de alumínio 40 litros - panela de alumínio, com capacidade para 40 litros em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material com alças bilaterais em alumínio polido, espessura no mínimo 3mm.	Unid	TENEDO	8	R\$ 254,60	R\$ 2.036,80
17.53	Panela de pressão 10 litros - alumínio - especificação : em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 10 litros.	Unid	REAL	15	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
17.54	Panela de pressão 20 litros - altura 38 centímetros largura 35,50 centímetros profundidade 38 centímetros .	Unid	EIRILAR	6	R\$ 668,00	R\$ 4.008,00
17.55	Panela de pressão 7l - especificação : em alumínio com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 7 litros.	Unid	JR	16	R\$ 76,40	R\$ 1.222,40

JOSE EDIVAN
DA
SILVA:02169
670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23 09:53:21 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 – Centro, Tejuçoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5
www.tejuçoca.ce.gov.br



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



17.56	Panela tipo caldeirão número 26 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 11 litros.	Unid	TENEDO	12	R\$ 91,00	R\$ 1.092,00
17.57	Panela tipo caldeirão número 28 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 15,3 litros.	Unid	TENEDO	12	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
17.58	Panela tipo caldeirão número 30 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 18 litros.	Unid	ALUBAC	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
17.59	Pano de copa e cozinha, algodão, med 0,90x0,60cm, pacote com 5 unidades	Pct	ENXUGA-MAIS	13	R\$ 17,00	R\$ 221,00
17.60	Peneira para sucos de frutas - material: plástico, funda, com cabo. No mínimo 20 cm.	Und	LUMAR	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
17.61	Placa de corte para alimentos, cor branca, material atóxico, não emite odores, resistente à proliferação de fungos e bactérias. Dimensões 50x50x1 cm.	Und	KITPLAS	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
17.62	Pote plástico 3lt - especificação - pote plástico, com tampa rosqueavel, ideal para biscoito, capacidade 3 lt.	Und	UNINJET	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
17.63	Prato descartável fundo médio - especificação : material plástico em polipropileno, pacote com 10 unidades, 18cm.	Pct	TOTALPLAST	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
17.64	Prato descartável fundo pequeno - especificação : material plástico em polipropileno pacote com 10 und	Pct	TOTALPLAST	75	R\$ 4,30	R\$ 322,50
17.65	Prato descartável raso médio - especificação : material plástico em polipropileno com 10 und	Pct	TOTALPLAST	75	R\$ 4,70	R\$ 352,50
17.66	Prato fundo de vidro - conj. Com 6 unidades	Conj	DURALEX	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
17.67	Prato raso - prato raso, cor: branco, material: cerâmica, 24cm de diâmetro.	Und	HR	96	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
17.68	Ralador 4 faces - inox, no mínimo: 6x8x24cm	Und	GRATER	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
17.69	Taça para água 200ml - especificação : em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 200ml, caixa com 24 unidades.	Cx	NADIR	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00

Valor Total do Lote

R\$
72.502,21

Lote 35 - AMPLA

Item	Descrição do Produto	Unid	MARCA	Qt. Total	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35.1	Abridor de lata, em aço inox para lata e garrafa.	Unid	SQ	21	R\$ 3,99	R\$ 83,79
35.2	Assadeira de alumínio retangular nº 05, medindo no mínimo, med: 46 comprimento x 32 largura x 7,0 altura	Unid	TENEDO	29	R\$ 59,15	R\$ 1.715,35
35.3	Bandeja - bandeja em aço inox, tamanho. Médio, no formato retangular, com medidas de 47cm x 33cm	Unid	MABEL	22	R\$ 59,00	R\$ 1.298,00
35.4	Bandeja em aço inox retangular grande	Unid	MABEL	36	R\$ 39,00	R\$ 1.404,00
35.5	Bandeja em aço inox retangular pequena	Unid	MABEL	32	R\$ 31,00	R\$ 992,00
35.6	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 40 x 28 cm.	Unid	LUMAR	14	R\$ 12,75	R\$ 178,50
35.7	Bandeja multiuso - confeccionada em plástico rígido, medindo aproximadamente 47 x 33 cm.	Unid	LUMAR	36	R\$ 13,75	R\$ 495,00
35.8	Caçarola de alumínio nº 24 - especificação : com capacidade para 4,9 litros, medindo 24cm diametro, 11cm de altura e com tampa de alumínio.	Unid	ALUBAC	33	R\$ 48,95	R\$ 1.615,35
35.9	Caçarola de alumínio nº 32 - especificação : com capacidade para 12 litros, medindo 32cm diametro, 15cm de altura e com asa e tampa de alumínio.	Unid	ALUBAC	33	R\$ 65,45	R\$ 2.159,85

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
904
Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23 09:53:35 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



35.10	Caçarola de alumínio nº38 - especificação : com capacidade para 20,4 litros, medindo 38cm diâmetro, 18cm de altura e com asa e tampa em alumínio.	Unid	TENEDO	33	R\$ 184,00	R\$ 6.072,00
35.11	Caçarola reta nº 26 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 26cm. Capacidade de 06 litros.	Unid	ALUBAC	29	R\$ 52,00	R\$ 1.508,00
35.12	Caçarola reta nº 30 - especificação: caçarola reta nº 30 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 30 cm, com capacidade para aproximadamente 9,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	ALUBAC	29	R\$ 59,59	R\$ 1.728,11
35.13	Caçarola reta nº 36 - especificação: caçarola reta nº 36 em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio, diâmetro de 36 cm, com capacidade para aproximadamente 17,00 litros, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	TENEDO	21	R\$ 123,75	R\$ 2.598,75
35.14	Caçarola reta nº 40 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 40 cm, com capacidade para aproximadamente 26 litros, espessura em alumínio de no mínimo 2mm capacidade d 24 litros.	Unid	JR	21	R\$ 98,90	R\$ 2.076,90
35.15	Caçarola reta nº 70 - em alumínio, com alças reforçadas e tampa em alumínio com diâmetro de 70 cm capacidade de 100 litros.	Unid	BALDUINO	29	R\$ 699,00	R\$ 20.271,00
35.16	Caixa organizadora 10 litros - especificação - caixa organizadora, 10 litros com tampa e travas. Composição/material plástico pp, ideal para você armazenar compras, roupas, brinquedos, alimentos, ferramentas e muito mais. Dimensões do produto - cm (c x l x a): 41 x 27 x 14. Peso aproximado da embalagem do produto (ml ou kg) 0,50.	Unid	UNINJET	14	R\$ 19,22	R\$ 269,08
35.17	Caixa organizadora 29 lt - especificação - caixa organizadora multiuso, 29 litros de capacidade e tamanho de 27,6x33, 1 cm. Possui lados com formato anatômico e dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permite visualização de seu, cor: cristal. Formato: quadrado.	Unid	UNINJET	14	R\$ 25,45	R\$ 356,30
35.18	Caixa organizadora plástica 30 litros – caixa organizadora com tampa super resistente, capacidade 30 litros, transparente.	Unid	UNINJET	14	R\$ 26,73	R\$ 374,22
35.19	Caixa térmica 24 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	MOR	22	R\$ 89,82	R\$ 1.976,04
35.20	Caixa térmica 48 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	SOPRANO	22	R\$ 332,56	R\$ 7.316,32
35.21	Caixa térmica 66 litros - polietileno - especificação : feita em polietileno de alto impacto, com estrutura interna e externa injetada. Tampa articulada e com isolamento térmico em espuma de poliuretano, garantindo a refrigeração dos alimentos e bebidas armazenados. Conta com alça para facilitar o transporte, material 100% virgem, atóxico e sem odor.	Unid	MOR	28	R\$ 284,45	R\$ 7.964,60
35.22	Caixa térmica de isopor 36 litros	Unid	ISOPLAST	22	R\$ 54,00	R\$ 1.188,00
35.23	Caixa térmica de isopor 60 litros	Unid	ISOPLAST	22	R\$ 88,00	R\$ 1.936,00
35.24	Caldeirões de alumínio nº 32 - caldeirões de alumínio, com dimensões variadas, sendo: caldeirão grande, com capacidade para 22 litros, em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo 3 mm.	Unid	TENEDO	21	R\$ 143,20	R\$ 3.007,20
35.25	Caneca em alumínio, capacidade 2 litros, dimensões: altura 14cm, diâmetro 14cm, com alça antitérmica.	Unid	ALUBAC	28	R\$ 12,30	R\$ 344,40



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



35.26	Colher - plástica, material atóxico, resistente a altas temperaturas maciça, 50 cm. Cor branca	Und	KITPLAS	82	R\$ 28,75	R\$ 2.357,50
35.27	Colher de polipropileno cabo inox 120 cm - colher injetada em polipropileno 100% virgem e atóxico. Possui cabo em aço 100% inox, próprio para uso em cozinhas industriais. Material específico para a área alimentícia. Pode ser utilizada em temperaturas até 120°C. Largura 08 cm, altura 04 cm, comprimento 120 cm.	Und	KITPLAS	22	R\$ 129,90	R\$ 2.857,80
35.28	Colher de servir – colher em inox para servir alimentos, comprimento de 33 cm, material de aço inox.	Und	ELITE	29	R\$ 11,00	R\$ 319,00
35.29	Concha - concha em inox para servir alimentos, comprimento de 30 cm, material de aço inox.	Und	ELITE	29	R\$ 11,00	R\$ 319,00
35.30	Conjunto de xicaras - especificação : contendo 6 xícaras e 6 pires.	Conj	WAUG	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
35.31	Copo de vidro - copo de vidro para água, capacidade: 310ml, conjunto com 06 copos	Conj	WHEATON	22	R\$ 18,85	R\$ 414,70
35.32	Copo descartável p/ água 180ml - com 100 unidades	Pct	TOTALPLAST	187	R\$ 10,40	R\$ 1.944,80
35.33	Copo descartável p/ água 200ml (pct. C/100)	Pct	TOTALPLAST	749	R\$ 13,10	R\$ 9.811,90
35.34	Copo descartável p/ café 50ml - com 100 unidades	Pct	TOTALPLAST	374	R\$ 5,75	R\$ 2.150,50
35.35	Cuscuzeira alumínio nº 30 - com base, linha industrial no mínimo diâmetro 30cm.	Unid	TENEDO	22	R\$ 114,00	R\$ 2.508,00
35.36	Cuscuzeira em alumínio polido nº 26, com tampa e alças laterais, formato arredondado.	Unid	ALUBAC	17	R\$ 69,00	R\$ 1.173,00
35.37	Escorredor de macarrão nº 45 - em alumínio, 20 litros, tipo tacho com pé e asa de alumínio, furado com furo grosso, espessura de 2cm.	Unid	ALUBAC	17	R\$ 88,00	R\$ 1.496,00
35.38	Estrado - feito em material plástico branco, vazado, dimensões 50 x 50 x 5 cm.	Und	LAR PLASTICOS	74	R\$ 46,00	R\$ 3.404,00
35.39	Facas para corte de carnes - com fio liso, lamina 6", com espessura de (3,0mm) e com comprimento de (27,5cm), tolerância para o comprimento de +/- 10%. A lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos.	Und	DCASA	29	R\$ 22,56	R\$ 654,24
35.40	Faqueiro - jogo de talheres contendo 01 garfo, 01 faca e 01 colher de mesa material: aço inoxidável.	Jogo	FRATELI	22	R\$ 11,50	R\$ 253,00
35.41	Frigideira em alumínio nº 24 - especificação: frigideira em alumínio nº 24 em alumínio, com cabo em baquelite, sem tampa, diâmetro de 24 cm, espessura do alumínio de no mínimo 2mm.	Unid	TENEDO	18	R\$ 20,63	R\$ 371,34
35.42	Frigideira nº 30 - linha hotel, em alumínio com cabo de baquelite no mínimo, altura: 5,5 cm, diâmetro: 28 cm, espessura: 1,70 mm, capacidade: 2,80 litros	Unid	TENEDO	18	R\$ 78,20	R\$ 1.407,60
35.43	Garrafa térmica 750ml	Und	UNITERMI	26	R\$ 29,85	R\$ 776,10
35.44	Garrafa térmica para café 1,5l - especificação : capacidade de 1,5l	Und	UNITERMI	18	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
35.45	Jarra plástica 3.9 litros - em plástico, com tampa, com capacidade para 3,9 litros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	PLASMON T	29	R\$ 15,50	R\$ 449,50
35.46	Jarras p/ água - especificação : material em vidro capacidade 2litros.	Und	MARTIPLAST	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
35.47	Kit merenda escolar, prato, colher e caneca plástica de polipropileno na cor azul royal, com as seguintes dimensões: prato médio fundo, peso 60 gramas, diâmetro externo boca 217mm, diâmetro interno boca 195mm, espessura 2mm, profundidade 30mm, volume 450ml. Colher tamanho padrão, tamanho completo 168mm, tamanho do cabo 110mm, largura do cabo 14,4mm, espessura 4,4mm, tamanho da concha 58mm, volume da	Kit	LUMAR	3,375	R\$ 11,20	R\$ 37.800,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
904
Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23
09:54:06 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



	concha 10ml, largura da concha 41mm, caneca plástica de alça , peso 55 gramas, tamanho da alça 60cm, espessura 2,7mm, profundidade 81mm, volume 350ml , diâmetro externo boca 79,7mm, diâmetro interno boca 72mm, diâmetro externo base 76,2mm, personalizada como logomarca do município.					
35.48	Leiteira de alumínio 2lts - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 2 litros.	Und	ALUBAC	32	R\$ 11,80	R\$ 377,60
35.49	Leiteira de alumínio com alça, capacidade 3 litros	Und	ALUBAC	36	R\$ 16,80	R\$ 604,80
35.50	Leiteira em alumínio 4,5 litros - especificação : em alumínio, com acabamento externo em alto brilho (polido), capacidade para 4,5 litros.	Und	MONTE CRISTO	22	R\$ 36,00	R\$ 792,00
35.51	Mangueira e registro de alta pressão fogão industrial - produzida com borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha. Resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada). Registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistencia e tratamento anti - ferrugem. O kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto bitola: 5/16" rosca grossa. Comprimento da mangueira: 1,20 cm	Unid	VINIGAS	29	R\$ 99,00	R\$ 2.871,00
35.52	Panela de alumínio 40 litros - panela de alumínio, com capacidade para 40 litros em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material com alças bilaterais em alumínio polido, espessura no mínimo 3mm.	Unid	TENEDO	20	R\$ 254,60	R\$ 5.092,00
35.53	Panela de pressão 10 litros - alumínio - especificação : em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 10 litros.	Unid	REAL	45	R\$ 139,00	R\$ 6.255,00
35.54	Panela de pressão 20 litros - altura 38 centímetros largura 35,50 centímetros profundidade 38 centímetros.	Unid	EIRILAR	14	R\$ 668,00	R\$ 9.352,00
35.55	Panela de pressão 7l - especificação : em alumínio com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), capacidade para 7 litros.	Unid	JR	44	R\$ 76,40	R\$ 3.361,60
35.56	Panela tipo caldeirão número 26 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 11 litros.	Unid	TENEDO	33	R\$ 91,00	R\$ 3.003,00
35.57	Panela tipo caldeirão número 28 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 15,3 litros.	Unid	TENEDO	33	R\$ 93,00	R\$ 3.069,00
35.58	Panela tipo caldeirão número 30 - especificação : caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido), com capacidade para 18 litros.	Unid	ALUBAC	33	R\$ 69,00	R\$ 2.277,00
35.59	Pano de copa e cozinha, algodão, med 0,90x0,60cm, pacote com 5 unidades	Pct	ENXUGA-MAIS	37	R\$ 17,00	R\$ 629,00
35.60	Peneira para sucos de frutas - material: plástico, funda, com cabo. No mínimo 20 cm.	Und	LUMAR	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
35.61	Placa de corte para alimentos, cor branca, material atóxico, não emite odores, resistente à proliferação de fungos e bactérias. Dimensões 50x50x1 cm.	Und	KITPLAS	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
35.62	Pote plástico 3lt - especificação - pote plástico, com tampa rosqueavel, ideal para biscoito, capacidade 3 lt.	Und	UNINJET	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
35.63	Prato descartável fundo médio - especificação : material plástico em polipropileno, pacote com 10 unidades, 18cm.	Pct	TOTALPLAST	225	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
35.64	Prato descartável fundo pequeno - especificação : material plástico em polipropileno pacote com 10 und	Pct	TOTALPLAST	225	R\$ 4,30	R\$ 967,50
35.65	Prato descartável raso médio - especificação : material plástico em polipropileno com 10 und	Pct	TOTALPLAST	225	R\$ 4,70	R\$ 1.057,50
35.66	Prato fundo de vidro - conj. Com 6 unidades	Conj	DURALEX	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00
35.67	Prato raso - prato raso, cor: branco, material: cerâmica, 24cm de diâmetro.	Und	HR	279	R\$ 12,00	R\$ 3.348,00
35.68	Ralador 4 faces - inox, no mínimo: 6x8x24cm	Und	GRATER	22	R\$ 22,00	R\$ 484,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23
09:54:22 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



35.69	Taça para água 200ml - especificação : em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 200ml, caixa com 24 unidades.	CX	NADIR	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
Valor Total do Lote						R\$ 197.979,74

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO	741.251.763-53

ÓRGÃO PARTICIPANTE	NOME DO TITULAR	CPF
XXX	XXX	XXX

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

3.2.3. O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169⁴
670904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:0216967090
Date: 2023.02.23
09:54:38 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA	ELEMENTO DE DESPESA
08/01	44905200
08/01	33903000
08/03	44905200
08/03	33903000

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE
EDIVAN DA
SILVA:0216
9670904

Digitally signed
by JOSE EDIVAN
DA
SILVA:021696709
04
Date: 2023.02.23
09:54:54 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

6.6. Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov.br

JOSE
EDIVAN
DA
SILVA:0216
9670904

Digitally signed
by JOSE EDIVAN
DA
SILVA:02169670
904
Date: 2023.02.23
09:55:08 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Tejuçuoca, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Tejuçuoca/CE, 23 de fevereiro de 2023.

SIGNATÁRIOS:

PREGOEIRO (A)	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
LICITAÇÃO	FRANCISCO DAVID MENDES PINTO	040.213.903-83	
ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO	741.251.763-53	
DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA
JOSE EDIVAN DA SILVA	JOSE EDIVAN DA SILVA	021.696.709-04	

JOSE
EDIVAN DA
SILVA:0216
9670904

Digitally signed
by JOSE EDIVAN
DA
SILVA:02169670
904
Date: 2023.02.23
09:55:25 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023.06

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.

Publicado em: 16/22/2022


O Município de Tejuçuoca do Estado do Ceará, RESOLVE Registrar o Preço da Empresa: JOSÉ EDIVAN DA SILVA, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 08.387.831/0001-70;

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE.**

Vigência: A Ata de Registro de Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do Município.

Data: 23 de fevereiro de 2023.

Assinam: Pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca, a Sr. JOSÉ VIRGÍLIO MATOS CASTRO, pelo Detentor da Ata de Registro de Preços o Sr. JOSÉ EDIVAN DA SILVA.



JOSÉ VIRGÍLIO MATOS CASTRO
Gestor da Ata